
Pagina 1 van 2 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende wijziging van het 

Energiebesluit van 19 november 2010, wat betreft het invoeren 
van een S-peil 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op het Energiedecreet van 8 mei 2009, artikel 11.1.1, §1, gewijzigd bij de decreten 

van 18 november 2011, 14 maart 2014 en 17 februari 2017, artikel 11.1.5, eerste lid, 

gewijzigd bij het decreet van 18 november 2011 en 17 februari 2017; 

Gelet op het Energiebesluit van 19 november 2010; 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 21 

april 2016; 

Gelet op advies nr. 61.408/3 van de Raad van State, gegeven op 29 mei 2017, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT: 

Artikel 1. In titel IX, hoofdstuk I, afdeling II, van het Energiebesluit van 19 november 

2010, wordt een onderafdeling III/4, die bestaat uit artikel 9.1.12/5, ingevoegd, die luidt 

als volgt: 

“Onderafdeling III/4. S-peil 

Art. 9.1.12/5. Voor EPW-eenheden in nieuw op te richten woongebouwen, bedraagt het S-

peil, zoals berekend in overeenstemming met de bepalingen van bijlage XIII bij dit besluit, 

niet meer dan:  

1° S31, als de melding gedaan is of omgevingsvergunning voor stedenbouwkundige 

handelingen aangevraagd is vanaf 1 januari 2018;2° S28, als de melding gedaan is of 

omgevingsvergunning voor stedenbouwkundige handelingen aangevraagd is vanaf 1 

januari 2021.”. 

Art. 2. Aan hetzelfde besluit wordt een bijlage XIII toegevoegd, die als bijlage bij dit besluit 

is gevoegd. 

VR 2017 2710 DOC.1068/2BIS



Pagina 2 van 2 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het energiebeleid, is belast met de uitvoering 

van dit besluit. 

 

Brussel, ……………………. 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie, 

 

 

 

 

 

Bart TOMMELEIN 

 

 

 




